
12002 Jueves 8 noviembre 2001 BOE núm. 268

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 191, de 10 de agosto de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 194.781.300 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 27 de septiembre de 2001.
b) Contratistas: UTE «Alcuba, Sociedad Anó-

nima» y «Efcal, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 155.552.346

pesetas.

Madrid, 24 de octubre de 2001.—El Jefe de la
Sección Económico-Financiera, Jesús Amado
Mayor García.—&54.080.

Resolución de la Dirección de Infraestructura
del Ejército de Tierra por la que se publica
la adjudicación de la obra de alojamiento
y vestuario en la primera planta del edificio
General Sanjurjo, AEN Academia Militar
de Zaragoza.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección de Infraestructura del
Ejército de Tierra.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-
ción Económico-Financiera.

c) Número de expediente: 105/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Alojamiento y ves-

tuario en la primera planta del edificio General San-
jurjo, AEN Academia Militar de Zaragoza.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 211, de 3 de septiembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 209.723.889 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 18 de octubre de 2001.
b) Contratista: «Construcciones Iberco, Socie-

dad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 170.924.970

pesetas.

Madrid, 24 de octubre de 2001.—El Jefe de la
Sección Económico-Financiera, Jesús Amado
Mayor García.—&54.078.

Resolución de la Dirección de Infraestructura
del Ejército de Tierra por la que se publica
la adjudicación de la obra de adecuación
de edificios para alojamiento y vestuario de
tropa (primera fase), edificios 2277, 2439,
2276PB, en la Base Militar «Cid Campea-
dor», Burgos.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección de Infraestructura del
Ejército de Tierra.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-
ción Económico-Financiera.

c) Número de expediente: 107/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: adecuación de edi-

ficios para alojamiento y vestuario de tropa (primera
fase), edificios 2277, 2439, 2276PB, en la Base Mili-
tar Cid Campeador, Burgos.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 191, de 10 de agosto de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 171.708.708 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 26 de septiembre de 2001.
b) Contratista: «Mantenimiento y Construccio-

nes Alcuba, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 135.512.512

pesetas.

Madrid, 24 de octubre de 2001.—El Jefe de la
Sección Económico-Financiera, Jesús Amado
Mayor García.—&54.077.

Resolución del Director de Abastecimiento del
Mando de Apoyo Logístico del Ejército por
la que se hace pública la adjudicación del
siguiente expediente.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección de Abastecimiento.
c) Número de expediente: IN-360/01-X-V.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición 56 vehí-

culos CLTT 4x4 1,5 Tm UR VAMTAC-REBECO
carrozado con furgón de transmisiones mercurio.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación:

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Negociado sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 4.869.727,84 euros
(810.254.536 pesetas).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 19 de octubre de 2001.
b) Contratista: «Uro Vehículos Especiales,

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 4.869.727,84

euros (810.254.536 pesetas).

Madrid, 26 de octubre de 2001.—El Comandante
Jefe accidental de la Sección Económico Financie-
ra.—&54.089.

Resolución del General Director de Abaste-
cimiento del Mando de Apoyo Logístico del
Ejército por la que se hace pública la adju-
dicación del siguiente expediente.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección de Abastecimiento.
c) Número de expediente: IN-421/01-D.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición medios

para la construcción de un Cuartel General (PC)
español de alta disponibilidad OTAN «HRL (L)
HQ SP».

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación:

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Negociado sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 347.535,25 euros
(57.825.000 pesetas).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 23 de octubre de 2001.
b) Contratista: «Servicios y Proyectos Avanza-

dos, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 347.535,25 euros

(57.825.000 pesetas).

Madrid, 26 de octubre de 2001.—El Comandante
Jefe accidental de la Sección Económico Financie-
ra.—&54.082.

Resolución del General Director de Abaste-
cimiento del mando del apoyo logístico del
ejército por la que se hace pública la adju-
dicación del siguiente expediente.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección de Abastecimiento.
c) Número de expediente: IN-361/01-X-V.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición 20 vehí-

culos CLTT 4x4 1,5 Tm. UR VAMTAC «VL» carro-
zados con caja carga general portashelter,s NATO
II.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación:

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Negociado sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 1.026.240,79 euros
(170.752.100 pesetas).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 19 de octubre de 2001.
b) Contratista: «URO Vehículos Especiales,

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 1.026.240,79

euros (170.752.100 pesetas).

Madrid, 26 de octubre de 2001.—El Comandante
Jefe accidental de la Sección Económico Financie-
ra.—&54.097.

Resolución del General Director de Abaste-
cimiento del Mando de Apoyo Logístico del
Ejército por la que se hace pública la adju-
dicación del siguiente expediente.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección de Abastecimiento.
c) Número de expediente: GA-212/01-A.


